государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской Федерации

Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево городского округа
Похвистнево Самарской области

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево)

ПРИКАЗ

от  25 апреля 2025 года                                                                                       № 94-од

О внесении изменений в локальные нормативные документы

Рассмотрев  протест  Похвистневской  межрайонной  прокуратуры  (исх.  от
25.04.2025  №21-03-2025/Прдп503-25-239),  в  целях  приведения  локальных
нормативных  документов  учреждения  в  соответствие  с  действующим
законодательством РФ

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменение в Правила приёма, перевода и отчисления воспитанников
и обучающихся государственного бюджетного общеобразовательного учреждения
Самарской области гимназии имени Заслуженного учителя Российской Федерации
Сергея  Васильевича  Байменова  города  Похвистнево  городского  округа
Похвистнево Самарской области, утвержденные приказом № 68-од от 31.03.2025 г.,
добавить пункт 3.23 раздела 3 «Порядок приёма на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»
в следующей редакции:

«Лица,  не прошедшие тестирование на знание русского языка,  достаточное
для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и
среднего  общего  образования,  не  допускаются  до  освоения  указанных
образовательных программ».

2.  Настоящий  приказ  опубликовать  на  официальном  сайте  учреждения  в
разделах «Документы» и «Приём в 1 класс».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Директор   А. А. Бочарова

		2025-04-30T14:14:01+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ СЕРГЕЯ ВАСИЛЬЕВИЧА БАЙМЕНОВА ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ